La data.è calcolata secondo lo stile della Natività, 
male, bedana o bizantina, o romana.

Per 11 nome del miles si v. 
tinuatori dal MCLXXIV al MCCXIV, 
RI ALE DI SANT'ANGELO, II, Roma, 190 1, p.

ianua-

nota-

così nel testo.’KaroclI :

97

Za porta dot casteZ-

Imlcaci va

128

Originale, n.

2Segue, eraso: Croco

rocii', militis et vicarii domini Oberti Buschafol- 
li, lanue potestatis, lohannes advocatus, nomine ne- 
potis sui, fecit finem, refutacionem et pactum de 
non petendo in manibus domini Henrici,marchionis Sao 
ne, de omni iure et actione quod et quam habebat ip- 
se vel nepos eius dictus vel habere videbatur in ca­
stro Signi et villa et villa Vadi, promittens, nomi­
ne dicti nepotis sui et suo, dicto domino Henrico 
aut cui dederit nullam questionem se moturum nomine 
suo neque nomine nepotis sui de predictis omnibus. 
Hec autem ideo fecit dictus lohannes advocatus quia 
dictus marchio eidem promissit in valle Pie se datu- 
rum nomine doctis dicto nepoti suo, quod valet du- 
plum predicte medietatis castri Signi et dictarum 
villarum. His autem omnibus interposuit auctoritatem 
dictus Barocius, nomine comunis lanue, laudans quod 
nec ipse marchio, aut cui dederit, dictum castrum et 
villas a predicto lohanne vel nenote suo possit appe 
lari vel molestar! aliquo tempore. Actum in civitate 
lanue,.in camera dicti domini lohannis advocati la­
nue, testibus presentibus Lanfranco de Trota, Guil- 
lelmo Bos Spinulla, Toma Spinulla, lacobo Spinula, 
Rubeo de2 Poncio, Roberto Palmoxo, Poncio de Castel­
lo, anno dominice Nativitatis millesimo, ducentesimo 
octavo decimo, indicione sexta, die undecimo

(S.T.) Ego Secundus, nomine Sacri Palacii 
rius, interfui et rogatus scripsi.

1/67 (cm. 13 x cm. 11).

2218, gennaio 12, Segno, presso 
Zo.

Copia auccncica e

Bonifacio de Pataris, procuratore di Enrico <II>, 
marchese di Savona, investe Ugone Belnasum, console 
di NoZi, a nome.deZ Comune, deZ possesso deZ casteZ- 
Zo di Segno e reZative pertinenze.

I

>

le,

nota-

98

loggia del palaz_sotto la

16) .

129

facte a dicto donino Henrico marchione prefato 
ni, consuli Nauli, nonine conunis Nauli.

redatta 11 7 luglio 1391 dal notaio Giovanni di Monleonc 
n. 44). Regesto: NOBERAJCO’, pp. 31,

2218ò gennaio 17^ Messina 
zo dei Genovesi.

p. 42.

Ottobono de Camilla e Sigenbaldo 
dei Genovesi in Sicilia, condannano 
nente,

Regesto: NOBERASCO1,

+ In nomine Domini, amen. Bonefacius de Pataris, 
procurator domini Henrici, marchionis Saone, consti- 
tutus ut continetur in instrumento a me Secundo nota 
rio conscripto, posuit et induxit Ugonem Belnasum, 
consulem comunis Nauli, nomine ipsius comunis,in pos 
sessionem castri Signi, tam nomine ipsius castri qu-’ 
am nomine ceterarum rerum pertinentium ad ipsum

e della Natività, con indizione non

dall ' o ri glnal e, 
(cfr. l’apparato critico del rcg. 
43.

La data è calcolata secondo lo stll 
male, bedana o bizantina, o romana.

Originale, n. T/64 (cm. 27 x cm.

Dorìa, consoli 
Raìnerio de Ma­

conte Sarcianum, al pagamento di 4.000 tari 
d’oro di Messina, pari al quadruplo del valore delle 
merci sequestrate ad un cittadino savonese, Gandolfo 
Barbarie.

ca- 
strum que continentur in istrumento venditionis inde 

Ugo- 
Actum ad 

portam dicti castri Signi, testibus presentibus laco 
bo quondam lalni, consule Nauli, lacobo de Platea iu 
dice, Pontio Roberto, Anrico Macra, Anrico Caginsa- 

anno dominice Nativitatis millesimo ducentesimo 
octavo decimo, indictione sexta, die duodecimo ianua

(S.T.) Ego Secundus, nomine Sacri Palacii 
rius, interfui et rogatus scripsi’.

’Segue in calce, in minuscola notarile del secolo XIII: M°. CC°.LXII?, die 
Vili marcii. Exlbltum per syndlcum Naulenslum con tra syndlcos comunis Sa& 
ne.

130

___ : ea, 
habebat secun, habuerat et quia, spretis 

volentes

in Messana. Con- 
et 
de 

di-

+ Sub loubia palacii lanuensium, 
sules in Sicilia constituti,Octobonus de Camilla 
Sigenbaldus de Auria, condempnaverunt Rainerium 
Manente, comitem Sarcianum, ì  
strictus Gandulfo Barbarie, civi Saone, 
milibus tarenis auri ad pondus Messane,

Lu data e calcolata secondo lo stile della Natività, con Indizione ge 
nevoso. Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul verso, oltre ad annotarlo 
ni moderne, In minuscola notarile del secolo XIII: Lauso. Le sottoscrlzlo 
ni sono autografe.

homines suos et sui 
in quatuor 
decernentes 

et laudantes ut ipse Gandulfus habeat et possit hui- 
us laudis auctoritate, nomine canbii, accipere in 
bonis et ex bonis predicti comitis, hominum suorum 
et sui districtus, ubicumque inventis et in quibus i_ 
dem Gandulfus, aut qui prò eo fuerit, maluerit’, qua 
tuor milia tarenos auri ad pondus Messane,vel tantun 
dem valens, nullius persone contradicione obstante, 
et hoc capto a prefato Gandulfo, aut qui prò ipso 
fuerit, iìlud habeat, teneat ut suum proprium nec de 
beat nec possit a comuni lanue, nec qui prò comuni 
lanue fuerit tempore aliquo, ad restitutionem cogi 
nec in aliquo molestar! vel dampnifficari. Hoc ideo 
factum est quoniam cum prefatus Gandulfus, dum merca 
tor reddiret a Barbaria et pervenisset apud Licatam 
et ibique a castellano ipsius loci, qui prò predicto 
comite castellum ipsum in custodia tenebat, fidancia 
et securitatas2 eidem Gandulfo data fuisset et ipse 
Gandulfus cum mercimoniis suis sub data sibi securi- 
tate et fidancia ad terram venisset et se et sua in 
posse ipsius castelli misisset, de mandato prefati 
comitis fuit idem Gandulfus ab eodem castellano cap- 
tus in persona et in rebus omnibus et in carcere po- 
situs et omnibus que secum habebat penitus expolia- 
tus. Tandem dimisso in persona eodem Gandulfo, deten 
tis predictis rebus omnibus, prefati consules per 
litteras suas primo et secundo preces suas porrexe- 
runt, tam ex parte comunis lanue quam et sua,qui prò 
ipso comuni erant consules in Sicilia constituti, ut 
ablata prenominato Gandulfo restitueret, et cum, li- 
cet reddere spopondisset, non redderet, sepius requi^ 
situs, tandem per ipsos consules, ore ad os, super 
eodem fuit idem comes requisitusquibus confessus 
fuit quod dictum Gandulfum capi fecerat et ea, que 
tunc habebat secum, habuerat et quia, spretis ipso-: 
rum consulum precibus, reddere contempsit,

'Segue, ripetuto: malucrl t

99

in casa del notaio Rolan-Siracusa.

»

131

I

subvenire, 
recepto 
tactis

1218. 
do.

'Segue, ripetuto: malucrl t 2 
3declmo- exeuncls: così nel testo, 
così nel testo.

securltas
5testes:

; notarius 
hec scrinsi.

ipsi consules predicto Gandulfo de iure 
cognoverunt de quantitate predicte rapine, 
sacramento a prefato Gandulfo, quod prestat, 
propriis manibus sacrosanctis Dei Evangeliis, dicere 
veritatem quantum tempore expoiiationis sue res ei a 
blate valebant. Et cum ipse Gandulfus, habita delibe 
racione super hoc, dixisset per suum sacramentum 
quod bene valebant mille tarenos auri ad pondus Mes­
sane, et plus ea que, ut dictum est, sibi fuerant a- 
blata, condempnaverunt ei predictum comitem, tamquam 
raptorem et sponte confessum, in quadruplum, decer- 
nentes et laudantes ut supra, anno dominice Natività 
tis millesimo ducentesimo decimo octavo, indicione 
quinta, decimo septimo die mensis ianuarii exeuntis3, 
circa nonam.

Ego *Rernard*us de Sigestro, lanuensis 
in Messana, iussu nredictorum consulum 1. 

Ego Petrus Aurie scrisi4. 
Nicolus Zarcaienia testes5. 
Ego Rubaldus Siminus scripsi.

Gandolfo e Anseimo Barbaria dichiarano di aver ri­
cevuto in mutuo da Aucello genovese una certa quanti­
tà di beni, per la quale pagheranno, entro 10 giorni 
dall'arrivo della loro nave "San Giovanni" in un por 
to d'oltremare. 101 bisanti saraceni d'oro di Siria 
meno un quarto; danno in pegno due luoghi della nave 
con relativa quota parte del carico.

marzo SI.

Originale, n. 1/65 (cm. 19 x cm. 14). Regesto: NOBERASCO1, p. 43.
Carta Incisa. La data e calcolata secondo lo stile fiorentino dell'in­

carnazione, con Indizione nonnaie, bedana o bizantina. Sul verso della 
pergamena annotazioni moderne.

securl tatas: così nel testo per
4 se Tisi; così nel testo.

mo rogatus

132

In nomine Domini, amen. Nos Gandolfus Barbaria et 
Anselmus Barbaria confitemur nos mutuo recepisse cau 
sa negociandi a te Aucello lanuensi tantum de rebus 
tuis, renunciando exceptioni non habite rei vel non 
numerate pecunie, prò viagio ultramaris, ad usura et 
fortunam maris, in navi nostra que dicitur "Sanctus 
Johannes", unde debemus et promittimus dare et solve 
re tibi vel tuo certo misso, per nos vel per nostrum 
certum missum, bisantios auri Centura et unum minus 
quartum sarracenatos de Siria, iusti ponderis, mun- 
dos et expeditos ab omnibus expensis, dacitis et ava 
riis, ad decem dies postquam navis predicta erit ubi 
portum fecerit ultramare causa negociandi, sana eun- 
te navi vel maiori parte rerum. Hec omnia, sicut die 
ta sunt, promitimus attendere et observare tibi vel 
tuo certo misso per nos vel per nostrum certum mis­
sum; alioquin penam dupli tibi stipulanti promitti­
mus in omnibus bonis nostris, habitis et habendis, 
si contra predicta fecerimus. Pro quibus omnibus ob- 
servandis et prò pena ac sorte omnia bona nostra, ha 
bita et habenda, tibi in pignus obligamus et snecia- 
liter duos locos ipsius navis cum carrico et cum in- 
troitu suo et cum rebus sibi pertinentibus, de qui­
bus tradimus tibi possessionem nomine pignoris et prò 
mittimus istud pignus tibi defendere et expedire aF 
omni calumpnianti persona; et si in ipso pignore ali 
quid tibi defecerit de tuo pagamento, promittimus tT 
bi suplere in aliis bonis nostris, renunciando omnT 
auxilio legis et capituli quo nossimus nos tueri ta­
li pacto, quod pena commissa liceat tibi auctoritate 
tua, sine decreto consulum vel potestatis et sine ora 
ni nostra et omnium per nos contradictione, intrare 
in bona nostra, que malueris, et facere tibi estima- 
ri et extimata nomine venditionis possidere et face- 
re quicquid volueris. Testes ad hoc rogati sunt Dona 
tus de Portuveneris, Rollandus Cibo. Actum in Siracu 
sa, in domo Raulandi notarii, anno dominice Incarna- 
tionis millesimo .CC?XVIII?, indictione sexta, ulti-